
Приложение 
к аттестату аккредитации

№ BY/112 02.3.0.0257
от 30 августа 2010 года
на 2 листах
на бланке №
Область аккредитации от 18 июня 2012 года
службы теплотехнических измерений и КИПиА
Коммунального дочернего производственного унитарного предприятия 

«Жилищник Минщины»
	№
	Код

/наименование/

вида   работ                     

1-первичная

поверка

2-последующая
поверка
	Средства  измерений,

поверка которых разрешается

	
	
	Код

средств

измерений
	Наименование

/тип/

средств измерений
	Метрологические

характеристики

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Пределы

измерений


	Класс,

разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2
	04.00.00.00-009
	Манометры

показывающие

сигнализирующие 
	Верхний предел
измерений:

160, 250, 400, 600 кПа

1; 1,6; 2,5; 4; 6 МПа

	кл. т. 1,0 - 2,5

	2
	2
	04.01.01.01-010
	Манометры 

показывающие 
	Верхний предел 
измерений:

0,16; 0,25 МПа

	кл. т. 1,0; 1,5

	3
	2
	04.01.01.01-100
	Манометры 

показывающие 
	Верхний предел 
измерений:

0,4; 0,6 МПа
 
	кл. т. 1,0; 1,5

	4
	2
	04.01.01.01-190
	Манометры,

мановакуумметры 

показывающие 
	Верхний предел 
измерений
для манометров:

1; 1,6; 2,5; 4; 6 МПа
для 
мановакуумметров:

0,9; 1,5; 2,4 МПа

	кл. т. 1,0; 1,5

	5
	2
	04.01.01.01-460
	Манометры, 

показывающие 
	Верхний предел 
измерений:

0,16; 0,25 МПа
 
	кл. т. 2,5; 4,0
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	2
	04.01.01.01-500
	Манометры 

показывающие 
	Верхний предел 
измерений:

0,4; 0,6 МПа
 
	кл. т. 2,5; 4,0

	7
	2
	04.01.01.01-540
	Манометры, 

мановакуумметры 

показывающие 
	 Верхний предел измерений

для манометров:

1; 1,6; 2,5; 4; 6 МПа

для 
мановакуумметров:

0,9; 1,5; 2,4 МПа

	кл. т. 2,5; 4,0


Примечание: поверка разрешена для средств измерений, применяемых вне сферы законодательной метрологии.
Руководитель Национального органа

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор государственного 

предприятия «БГЦА»
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